エコトリピー着ぐるみ貸出申込書

鳥取県生活環境部環境立県推進課長 様

エコトリピー着ぐるみの貸出しを希望しますので、鳥取県キャラクター「エコトリピー」着ぐるみ貸

出規程を承知の上、下記のとおり申し込みます。

年  月  日

住  所

申込者  氏  名                 印

電話番号

（個人が自署される場合は、押印は不要です。）

記

使用日時 年  月  日（     時頃）～   年  月  日（     時頃）

使用イベント

使用場所

使用方法

どういう使い方

をするのか。

貸出受取日 年  月  日（      時頃）

返却予定日 年  月  日（      時頃）

注１  着ぐるみを紛失し、破損し、又は汚損した場合は、返却される前に御一報ください。

２  着ぐるみ本体又は付属品を紛失し、破損し、又は汚損したときは、原状に回復する

ための実費を負担していただきますので、注意してください。

３  運搬に係る経費は、すべて使用者の負担となります。

＊県記入欄 ―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

貸出日：   年  月  日（確認者氏名：             ）

返却日：   年  月  日（確認者氏名：             ）

チェックリスト

□着ぐるみに損傷はないか？

□エコトリピーのパーツはそろっているか？

【パーツ一式】

□本体 □上着 □ズボン □帽子 □ヘタ □頭の葉っぱ □スカーフ □靴 □収納袋

エコトリピー使用上の注意事項

エコトリピーを使用されるときは、以下の点にご注意ください。

■ 使用上の注意

１ 大切に取り扱って壊すことないようにしてください。

（特に帽子とくちばしの部分が壊れやすく、また、本体は一度へこんでしまうと元にもどりませ

んので、十分に注意してください。）

※ 運送及び保管の時は、収納袋に必ず入れてください。

※ 本体を収納袋に入れる際は、羽を前にたたむようにして折って入れてください。

※ くちばし・目などの破損や本体のへこみの原因となるため、本体を横に寝かせて置かないで

ください。

２ 雨や雪などで濡らさないように、また、汚さないようにしてください。

３ 集団に囲まれたり、その他何かあったときのために、必ずサポートする人を付けてください。

（集団心理で、着ぐるみを蹴られたり、梨の軸やくちばしを引っ張られたり、足下に潜り込まれ

たりされることがあります。）

４ サポートする人は、お客様に対して常に笑顔で接してください。また、エコトリピーがいじめら

れたときでも、大声を上げるのではなく、やさしくやめていただくようお願いするようにしてく

ださい。

５ 他のトリピーとの共演はしないでください。

■ 着用上の注意

１ 着用すると大量の汗をかきます。汗が着ぐるみに付かないよう、必ず首にはタオルを、

手には手袋や軍手を、足には靴下を着用してください。（汗が付着するとニオイ等の原因となり

ます。後で使う人のためにも特にお願いします。）

２ お客様の見ている前で、着替えないでください。

３ 着替えは、一人で行わず、必ず誰かに手伝ってもらいながら行ってください。

４ 出演時及び待機時にかかわらず、着ぐるみから身体の一部または全部がお客様に見えないよう、

注意してください。

５ 着ぐるみから身体の一部または全部が見える状態で撮影しないでください。

■ 動きの注意

１ 声は出さないでください。

２ 大股で歩かないでください。（ヨチヨチ歩きが適当）

３ 手や体の動きは、オーバーアクションでお願いします。

４ 握手、頭や背中を撫でるなど、子どもとスキンシップをとると可愛く見えます。

５ イメージを壊すような振る舞いはしないでください。特にお客様に怪我などを負わ

せることのないよう乱暴な動きはしないでください。

６ 梨の軸が取れないよう、また人に当たらないよう注意してください。

■ その他

１ 着ぐるみを紛失し、破損し、又は汚損した場合は、返却される前に御一報ください。

２  着ぐるみ本体又は付属品を紛失し、破損し、又は汚損したときは、原状に回復する

ための実費を負担していただきますので、注意してください。

３  運搬に係る経費は、すべて使用者の負担となります。